



**Referat fra jubileumslandsmøte 1.-2. november 2021, Grand
Hotell, Oslo**

Til stede: *Se vedlagt deltakerliste*

Ref.: Klientnummer-Prosjektnummer

Sak	Tema	Ansvar
DAG 1 – MANDAG 1. NOVEMBER		
1/2021	<p>Velkommen ved leder Hanne A. Velure Leder Hanne Alstrup Velure ønsket velkommen og erklærte Jubileumslandsmøtet for åpnet.</p> <p><u>Landsmøtet traff følgende beslutninger:</u></p> <ul style="list-style-type: none">• Linda Døsen og Steinar Bergsland velges til møteledere første dag.• Lena Landsverk Sande og Ivar Kvalen velges til møteledere andre dag.• Sekretariatet fører referat.• Bjarne Eiof Holø (ordfører Lom) og Svein Atle Somby (ordfører i Karasjok) ble valgt til å underskrive protokollen fra landsmøtet.	
2/2021	<p>USS mot 2030</p> <p>Innlegg ved Stein Erik Stinessen.</p> <p>Presentasjonen er vedlagt referatet.</p> <p>Ingen spørsmål fra salen.</p>	
3/2021	<p>Regjeringens politikk i utmarkssaker Statssekretær Kjersti Bjørnstad redegjorde for regjeringens politikk i utmarkssaker.</p> <p><i>Følgende stilte spørsmål til statssekretæren:</i> Ellen Schjølberg, Grane kommune Arnfinn Uthus, Elverum kommune Per Fossum, Norsk Sau og Geit Bjørn Laugaland (Mineralkommunene)</p>	

Klientnummer-Prosjektnummer/dokument4

Sak	Tema	Ansvar
4/2021	<p>Hvem skal bestemme over norsk natur?</p> <p>Paneldebatt mellom Terje Aasland (Ap, leder energi- og miljøkomiteen), Siv Mossleth (Sp, medlem av energi- og miljøkomiteen) og Trond Helleland (H, medlem av Transport- og kommunikasjonskomiteen og parlamentarisk førstenestleder)</p> <p>Stein Erik Stinessen var ordstyrer, og innledet med hovedpunkter fra statsbudsjettet 2022 fremlagt av Solbergregjeringen og Hurdal-plattformen fremlagt av den nye Stoltenberg regjeringen.</p> <p><i>Følgende stilte spørsmål til debattantene:</i></p> <p>Monika Sande, Beiarn kommune Ola Øye, Rennebu kommune Steinar Kyrvestad, Valle kommune Marianne Skotte, Lesja kommune Jan Gaute Bjerke, Nore og Uvdal kommune Jonny Liland, Sirdal kommune Ellen Schjøberg, Grane kommune Ida Stuberg, Inderøy kommune John Nysted, Karasjok kommune</p>	
5/2021	<p>Evaluering av forvaltningsordningen for store verneområder</p> <p>Knut Fossum redegjorde for arbeidet med nye verneforslag, mens Olav Nord-Varhaug holdt et innlegg om evaluering av forvaltningsordningen. Begge foredragsholderne kommer fra Miljødirektoratet.</p> <p><i>Følgende stilte spørsmål til foredragsholderne:</i></p> <p>Geir Arild Espnes, Oppdal kommune Toralf Heimdal, Rana kommune</p> <p>Presentasjonene er vedlagt referatet.</p>	
6/2021	<p>Registrering av rovviltbestand og rovvilttap</p> <p>Jonas Kindberg, leder i Rovdata, holdt et innlegg om registrering av rovviltbestand og rovvilttap.</p> <p>Presentasjonen er vedlagt referatet.</p> <p><i>Følgende stilte spørsmål til foredragsholderen:</i></p> <p>John Nysted, Karasjok kommune Jan-Tore Knoff, Trysil kommune</p>	

Sak	Tema	Ansvar
	Kari Anita Furunes, Meråker kommune	
7/2021	<p>Parallellsesjoner</p> <p>Landsmøtedeltakerne hadde på forhånd meldt seg på parallellsesjoner:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Rovvilt v/Kari Anita Furnes og Espen A. Volden 2. Det grønne skiftet v/Chirsti Erichsen Hurlen og Stein Erik Stinessen 3. Fjelloven v/Toralf Heimdal, Caroline Lund og Lasse G. Våg <p>Se vedlagte presentasjoner fra hver av parallellene.</p> <p>Kort oppsummering i plenum.</p> <p><i>Følgende tok ordet i saken:</i> Ellen Schjølberg, Grane kommune Steinar Kyrvestad, Valle kommune Arnfinn Uthus, Elverum kommune Ole Erik Hørstad, Åmotd kommune</p>	
8/2021	<p>Kåseri</p> <p>John Olav Egeland, redaktør og politisk kommentator i Dagbladet, holdt et kåseri om utmarkskommuner.</p>	
9/2021	<p>Leder av valgkomiteen, Dag Lislien, fikk ordet for å presentere valgkomiteen og valgkomiteens arbeid.</p> <p>Leder Hanne A. Velure avsluttet møtet for dagen.</p>	
DAG 1 – TIRSDAG 2. NOVEMBER		
10/2021	<p>Organisasjonssaker</p> <p>Leder Hanne A. Velure åpnet landsmøtet dag 2. Sakliste og innkalling ble presentert.</p> <p>Ivar Kvalen og Lena L. Sande overtok som møteledere.</p> <p><u>Landsmøtet traff følgende beslutning:</u> Innkalling og dagsorden godkjennes.</p>	
11/2021	Årsmelding 2020	

Sak	Tema	Ansvar
	<p>Leder Hanne A. Velure redegjorde for hovedpunktene i årsmeldingen, og de viktigste sakene USS har jobbet med i 2020.</p> <p>Ingen ba om ordet.</p> <p><u>Vedtak:</u> Årsmeldingen for 2020 ble godkjent av landsmøtet.</p>	
12/2021	<p>Regnskap 2020</p> <p>Landsstyremedlem Hans Petter Thorbjørnsen redegjorde for regnskapet for 2020.</p> <p>Ingen tok ordet i saken.</p> <p><u>Vedtak:</u> Regnskapet ble enstemmig godkjent av landsmøtet.</p>	
13/2021	<p>Budsjett 2022</p> <p>Valgkomiteens leder, Dag Lislien, redegjorde for forslaget til lønn til leder.</p> <p>Ingen ba om ordet.</p> <p><u>Vedtak:</u> Lønn til leder som foreslått i valgkomiteens innstilling ble vedtatt.</p> <p>Ingen tok ordet i saken.</p> <p>Landsstyremedlem Hans Petter Thorbjørnsen redegjorde for forslag til budsjett for 2022.</p> <p>Honorar til leder var allerede vedtatt som egen sak.</p> <p><u>Vedtak:</u> Budsjettet for 2022 ble godkjent av landsmøtet.</p> <p>Landsstyremedlem Hans Petter Thorbjørnsen ble takket av som avtroppende landsstyremedlem etter 6 år i landsstyret.</p>	
14/2021	<p>Valgkomiteen</p>	

Sak	Tema	Ansvar
	<p>14.1 Nytt medlem av valgkomiteen</p> <p>Valgkomiteens leder Dag Lislien orienterte om valgkomiteens innstilling på valg av nytt medlem til valgkomiteen.</p> <p><u>Vedtak:</u> <i>Erik Unaas, Indre Østfold, ble valgt som nytt medlem av valgkomiteen i USS.</i></p> <p>14.2 Orientering om valg av nye landsstyremedlemmer</p> <p>De nye landsstyremedlemmene ble presentert.</p> <p>Følgende fylker har avholdt valg av nye landsstyremedlemmer og varamedlemmer:</p> <p><i>Vestfold og Telemark</i> Medlem: Ordfører Steinar Bergsland, Tinn (H) Medlem: Bjørg Tveito Lundefaret, Nome (Ap)</p> <p>Varamedlemmer: 1. Varaordfører Benedikte Nes, Tokke (Mdg) 2. Fsk.medlem Nils Ole Lien, Vinje (Sp) 3. Varaordfører Anders Hjelseth, Nome (Sp)</p> <p><i>Rogaland</i> Medlem: Ordfører Bjørn Laugaland, Hjelmeland (Sp) Medlem: Fsk. medlem Kari Vaage Gjuvslund, Suldal (Ap)</p> <p>Varamedlemmer: 1. Ordfører Jonas Andersen Sayed, Sokndal (KrF) 2. Fsk. medlem Øyvind Tveitane Lovra, Suldal (Sp) 3. Varaordfører Anita Riskedal, Hjelmeland (Sp)</p> <p><i>Vestland</i> Medlem: Ordfører Ivar Kvalen, Luster (Sp) Medlem: Fsk.medlem Eirin Sandstå Kvale, Eidfjord (Sp)</p> <p>Varamedlemmer: 1. Kst.medlem Hildegunn Espe, Ullensvang (Sp) 2. Fsk.medlem Marianne Bugge, Luster (Sp) 3. Ordfører Anders Vatlø, Eidfjord (Sp)</p> <p><i>Trøndelag</i> Medlem: Ordfører Ole Morten Balstad, Selbu (Ap)</p>	

Sak	Tema	Ansvar
	<p>Medlem: Fsk.medlem Kari Anita Furunes, Meråker (Sp)</p> <p>Varamedlemmer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Ordfører Bente Estil, Lierne (Ap) 2. Ordfører Arnt Bardal, Snåsa (Sp) 3. Varaordfører Elisabeth Hals, Oppdal (V) <p><i>Troms og Finnmark</i></p> <p>Medlem: Varaordfører Rikke Håkstad, Bardu (Sp)</p> <p>Medlem: Varaordfører John Nystad, Karasjok (Samef.)</p> <p>Varamedlemmer:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Varaordfører Tor Mikkola, Nordkapp (Sp) 2. Kom.st.medlem Elin Mathisen, Sør-Varanger (SV) 3. Varaordfører Martin Nymo, Målselv (H) 	
15/2021	<p>Konstituering av landsmøtet</p> <p>Se eget referat.</p> <p>Leder Hanne A. Velure redegjorde for resultatet fra konstituerende landsstyremøte.</p> <p>Linda Døsen, ordfører i Rendalen kommune, og Lena Landsverk Sande, ordfører Vanylven kommune, ble valgt inn i AU. AU består etter valget av:</p> <p>Hanne A. Velure, leder Bjørn Laugaland, nestleder Rikke Håkstad Linda Døsen Lena Landsverk Sande</p>	
16/2021	<p>Resolusjonsbehandling</p> <p>Sekretariatet v/Caroline Lund presenterte forslag til to resolusjoner fra landsmøtet 2021</p> <p>Resolusjonene lyder:</p>	

Resolusjon om mineraler - USS landsmøte 2. november 2021:Minerallovutvalget**Minerallovutvalget må suppleres med et eget utvalg som skal vurdere en lokal beskatningsrett på mineraler**

Solbergregjeringen oppnevnte minerallovutvalget 23. juni 2020. Utvalget hadde opprinnelig frist til å levere sin NOU 1. desember 2021. Utvalget er gitt et bredt mandat og skal komme med forslag til hvordan mineralloven, som er fra 2010, kan videreutvikles og moderniseres. Flere av temaene krever grundige vurderinger og berører flere fagområder og interesser.

- Utvalget er satt med representanter fra mineralnæringen og samiske organisasjoner, men verken Utmarkskommunene eller Mineralkommunene, som til sammen organiserer 101 kommuner, har fått plass i utvalget.

USS har hatt møter med utvalget og sendt brev til Nærings- og fiskeridepartementet (NFD) med en anmodning om at mandatet til minerallovutvalget også skulle omfatte lokale skatter og avgift til de berørte kommuner, slik at kommunene sikres en andel av verdiskapningen mineralnæringen gir opphav til. Departementet av slo dette ved brev 22. mars 2021.

I Hurdalsplattformen fremgår at Støre-regjeringen ønsker en ny politikk for lokal beskatningsrett av mineralnæringen:

«Regjeringen vil:

... Vurdere hvordan staten kan sikre at en større del av verdiskapningen i mineralnæringen blir igjen lokalt og nasjonalt.»

USS vil derfor be om at spørsmålet om lokal verdiandel utredes i et eget hurtigarbeidende utvalg - som gis samme frist som Mineralutvalget. Mineralkommunene bør gis en plass i utvalget.

Sak	Tema	Ansvar
	<p><u>Resolusjon om motorferdsel - USS landsmøte 2. november 2021:</u> <u>Motorferdsellovutvalget</u></p> <p>USS krever plass i motorferdsellovutvalget</p> <p>Den 3. september 2021 nedsatte Solberg-regjeringen et lovutvalg til en gjennomgang av regelverket om motorferdsel og å komme med forslag til endringer. Som bakgrunnen for utvalget viser Regjeringen til Stortingets vedtak av 25. mai 2021 hvor det heter:</p> <p style="padding-left: 40px;">"Stortinget ber regjeringen fremme forslag om revidering av lov om motorferdsel i utmark og vassdrag med sikte på økt lokalt selvstyre og redusert byråkrati knyttet til praktiseringen av loven, samtidig som hensyn til natur og friluftsliv blir ivaretatt."</p> <p>Klima og miljødepartementet (KLD) mener Stortingets vedtak er godt egnet for oppfølging gjennom et offentlig lovutvalg.</p> <p>USS, som siden stiftelsen i 1996 har jobbet mye med motorferdsel i utmark, er ikke gitt plass i utvalget.</p> <p>De første forsøkskommunene var alle medlemmer av USS og USS har vært med på alle evalueringer, og har deltatt i en rekke møter i KLD om problemstillingene knyttet til motorferdselloven. USS sekretariatet har gjennom bistand til medlemskommunene også bred erfaring med de praktiske problemstillingene dagens regelverk reiser.</p> <p>Mandatet åpner for en bred gjennomgang av regelverket, og utvalget står fritt til å foreslå endringer i motorferdselloven eller en helt ny lov. Utvalget skal legge vekt på å skape klare regler som er enklere å praktisere. Motorferdsellovens formål om «ut fra et samfunnsmessig helhetssyn å regulere motorferdsel i utmark og</p>	

Sak	Tema	Ansvar
	<p>vassdrag med sikte på å verne om naturmiljøet og fremme trivselen», jf. § 1, ligger fast.</p> <p>USS har årelang erfaring med disse problemstillingene og kjenner utfordringene i dagens lovverk. USS representerer 101 kommuner med store utmarksområder. Utvalget er et lovutvalg som skal vurdere kompliserte rettslige problemstillinger.</p> <p><i>USS' landsmøte ber om at utvalget suppleres med representant fra USS.</i></p> <p><u>Vedtak:</u> <i>Landsmøtet godkjente resolusjonene.</i></p>	
17/2021	<p>Hyttepolitikk - Meningsutveksling mellom Tor Arnesen og Erling Dokk Holm</p> <p>Hanne A. Velure innledet debatten om hyttepolitikk.</p> <p>Debattantene Tor Arnesen og Erling Dokk Holm presenterte seg.</p> <p>Sekretariatet v/Caroline Lund var ordstyrer, og presenterte kåringen av «Best bærekraftige hyttekommune»-prisen.</p> <p>Presentasjonen med kriteriene for å bli best bærekraftige hyttekommune er vedlagt referatet.</p> <p><i>Følgende stilte spørsmål til debattantene:</i> Ellen Schjølberg, Grane kommune Geir Arild Espnes, Oppdal kommune John Nysted, Karasjok kommune Steinar Kyrvestad, Valle kommune Merete H. Gandrud, Flå kommune</p>	
18/2021	<p>USS arbeidsprogram 2021/2022</p> <p>Sekretariatet v/Caroline Lund, Chirsti Erichsen Hurlen og Espen Volden holdt innlegg om prioriterte saker for USS kommende år.</p> <p>Presentasjonen er vedlagt referatet.</p>	
19/2021	Kommentarer til arbeidsprogrammet og åpen post	

Sak	Tema	Ansvar
	Ingen kommentarer. Leder Hanne A. Velure takket for et flott gjennomført jubileumslandsmøte.	

Oslo, 2, november 2021